
 

1 
Direzione Generale 
Ufficio di Supporto agli Organi Collegiali  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305421 – 424 Fax +39 0722 2690 
organi.collegiali@uniurb.it 

DECRETO RETTORALE  
 
 

IL RETTORE 
 

Premesso 
-  che nei giorni 26 e 27 novembre 2024 si sono svolte, in modalità informatica da 

remoto, le votazioni per l‘elezione dei rappresentanti degli studenti e delle 
studentesse nei Consigli del Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB), del 
Dipartimento di Giurisprudenza (DIGIUR), del Dipartimento di Scienze Pure e 
Applicate (DISPEA), del Dipartimento di Scienze della Comunicazione, Studi 
Umanistici e Internazionali (DISCUI), del Dipartimento di Studi Umanistici 
(DISTUM), del Dipartimento di Economia, Società, Politica (DESP) e nei 
rispettivi Consigli/Collegi delle Scuole dei Dipartimenti dell’Università degli Studi 
di Urbino Carlo Bo; 
 

richiamati 
- il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo; 
- il vigente Regolamento Generale di Ateneo, ed in particolare, gli articoli 58 e 71;  
- il Decreto Rettorale n. 315 del 3 giugno 2024, con il quale è stata costituita la 

Commissione Elettorale Centrale; 

- il Decreto Rettorale n. 316 del 3 giugno 2024, con il quale è stata costituita la 
Commissione Elettorale d’Appello; 

- i seguenti Decreti Direttoriali con i quali sono state indette, in modalità informatica 
da remoto, le votazioni di cui in premessa: 

• Decreti del Direttore del Dipartimento di Economia, Società, Politica 
(DESP) nn. 179 e n. 180 del 17 ottobre 2024;  

• Decreti della Direttrice del Dipartimento di Studi Umanistici (DISTUM) nn. 
197 e 198 del 17 ottobre 2024; 

• Decreti del Direttore del Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB) 
nn.420 e 421 del 18 ottobre 2024 e n. 426 del 22 ottobre 2024; 

• Decreti della Direttrice del Dipartimento di Giurisprudenza (DiGiur) nn. 99 
e 101 del 18 ottobre 2024; 

• Decreti del Direttore del Dipartimento di Scienze Pure e Applicate (DiSPeA) 
nn.342 e 343 del 18 ottobre 2024 e n. 351 del 22 ottobre 2024; 

• Decreti del Direttore del Dipartimento di Scienze della Comunicazione, 
Studi Umanistici e Internazionali (DISCUI) nn.195 e 196 del 18 ottobre 
2024; 

- il verbale della Commissione Elettorale Centrale del 27 novembre 2024, con il 
quale è stata constatata la regolarità e la validità delle operazioni elettorali e sono 
stati approvati gli atti della procedura elettorale; 
 

ritenuto  necessario procedere alla proclamazione dei rappresentanti degli studenti e delle 
studentesse eletti nei Consigli di Dipartimento e nei Consigli/Collegi delle Scuole 
dei Dipartimenti dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, per un biennio; 

 
DECRETA 

 

mailto:organi.collegiali@uniurb.it


 

2 
Direzione Generale 
Ufficio di Supporto agli Organi Collegiali  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305421 – 424 Fax +39 0722 2690 
organi.collegiali@uniurb.it 

1. di proclamare eletti rappresentanti degli studenti e delle studentesse nel Consiglio del 
Dipartimento di Economia, Società, Politica (DESP) dell’Università degli Studi di Urbino 
Carlo Bo, per un biennio:  
UGOLINI Lorenzo – Lista Unione degli Universitari – UDU Urbino 
VARRIALE Martina - Lista Unione degli Universitari – UDU Urbino 
FERRI Alessia – Lista Azione Universitaria. Studenti Fuorisede 
 

2. di proclamare eletti rappresentanti degli studenti e delle studentesse nel Consiglio del 
Dipartimento di Giurisprudenza (DiGiur) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, 
per un biennio:  
BAALLA Brahim – Lista Unione degli Universitari – UDU Urbino 
TARANTINI Iris –  Lista Agorà – Diritti e Innovazione 

 
3. di proclamare eletti rappresentanti degli studenti e delle studentesse nel Consiglio del 

Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo 
Bo, per un biennio:  
FEDRIGUCCI Emanuele – Lista Unione degli Universitari – UDU Urbino 
SOSTA Rita – Lista Unione degli Universitari – UDU Urbino 
BIANCO Chiara – Lista Agorà – Diritti e Innovazione 
 

4. di proclamare eletti rappresentanti degli studenti e delle studentesse nel Consiglio del 
Dipartimento di Scienze della Comunicazione, Studi Umanistici e Internazionali 
(DISCUI) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, per un biennio:  
BENVENUTI Viola – Lista Agorà – Diritti e Innovazione 
USCOV Manuele – Lista Unione degli Universitari – UDU Urbino 
POLO MENA Luis Eduardo – Lista Agorà – Diritti e Innovazione 
 

5. di proclamare eletti rappresentanti degli studenti e delle studentesse nel Consiglio del 
Dipartimento di Studi Umanistici (DISTUM) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo 
Bo, per un biennio:  
DELL’ONTE Beatrice – Lista Unione degli Universitari – UDU Urbino 
SARTI Lorenzo – Lista Azione Universitaria. Studenti Fuorisede  
PETITTI Pietro – Lista Unione degli Universitari – UDU Urbino 
 

6. di proclamare eletti rappresentanti degli studenti e delle studentesse nei 
Consigli/Collegi delle seguenti Scuole dei Dipartimenti dell’Università degli Studi di 
Urbino Carlo Bo per un biennio:  
 

- Scuola di Economia afferente al Dipartimento di Economia, Società, Politica 
(DESP) 
IANNONE Mariano - Lista Azione Universitaria. Studenti Fuorisede 
MARCELLI Asia - Lista Azione Universitaria. Studenti Fuorisede   
 

- Scuola di Scienze Politiche e Sociali afferente al Dipartimento di Economia, 
Società, Politica (DESP) 
GARBUGLI Davide – Lista Unione degli Universitari – UDU Urbino 
VARRIALE Martina - Lista Unione degli Universitari – UDU Urbino 
PIRAS Andrea - Lista Azione Universitaria. Studenti Fuorisede 
CARRINO Serena Maria - Lista Azione Universitaria. Studenti Fuorisede 

 
 
 

mailto:organi.collegiali@uniurb.it


 

3 
Direzione Generale 
Ufficio di Supporto agli Organi Collegiali  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305421 – 424 Fax +39 0722 2690 
organi.collegiali@uniurb.it 

- Scuola di Giurisprudenza afferente al Dipartimento di Giurisprudenza (DIGIUR)  
ASTOLFI Andrea  – Lista Unione degli Universitari – UDU Urbino, corso di laurea 
in Scienze Giuridiche per la consulenza del lavoro e la sicurezza pubblica e 
privata; 
TARANTINI Iris - Lista Agorà – Diritti e Innovazione, Corso di laurea in 
Giurisprudenza 
 

- Scuola di Farmacia afferente al Dipartimento di Dipartimento di Scienze 
Biomolecolari (DISB)  
MAUTONE Lucio – Lista Unione degli Universitari – UDU Urbino 
MACCAFERRI Anna - Lista Unione degli Universitari – UDU Urbino 

 
- Scuola di Scienze Biologiche e Biotecnologiche afferente al Dipartimento di 

Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB)  
FEDRIGUCCI Emanuele – Lista Unione degli Universitari – UDU Urbino  
COSTANTINI Erika – Lista Unione degli Universitari – UDU Urbino 

 
- Scuola di Scienze Motorie afferente al Dipartimento di Dipartimento di Scienze 

Biomolecolari (DISB)  
AMADORI Virginia – Lista Agorà – Diritti e Innovazione 
CAVALLI Aurora – Lista Unione degli Universitari – UDU Urbino 
FETAI Ismail - Lista Agorà – Diritti e Innovazione 

 
- Scuola di Lingue e Letterature Straniere afferente al Dipartimento di Scienze 

della Comunicazione, Studi Umanistici e Internazionali (DISCUI) 
FIORANI Sofia – Lista Passione, Dedizione, Partecipazione 
CATONE Andrea - Lista Passione, Dedizione, Partecipazione 
 

- Scuola di Scienze della Comunicazione afferente al Dipartimento di Scienze 
della Comunicazione, Studi Umanistici e Internazionali (DISCUI) 
BENVENUTI Viola – Lista Agorà – Diritti e Innovazione 
ESPOSITO Corinne - Lista Unione degli Universitari – UDU Urbino 
 

- Scuola di Conservazione e Restauro afferente al Dipartimento di Scienze Pure 
e Applicate (DISPEA) 
CIANCIOTTA Antonio Pio -  Lista Unione degli Universitari – UDU Urbino 
MORISCO Lavinia - Lista Unione degli Universitari – UDU Urbino   
 

- Scuola di Lettere, Arti, Filosofia  afferente al Dipartimento di Studi Umanistici 
(DISTUM)   
TRAPANI Sara – Lista Unione degli Universitari – UDU Urbino   
SARTI Lorenzo – Lista Azione Universitaria. Studenti Fuorisede 
 

- Scuola di Scienze della Formazione afferente al Dipartimento di Studi Umanistici 
(DISTUM)   
CAPODIFERRO Dalya – Lista Unione degli Universitari – UDU Urbino   
CIARONI Michele – Lista Unione degli Universitari – UDU Urbino   

 
 
 
 
 

mailto:organi.collegiali@uniurb.it


 

4 
Direzione Generale 
Ufficio di Supporto agli Organi Collegiali  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305421 – 424 Fax +39 0722 2690 
organi.collegiali@uniurb.it 

 
7. di pubblicare il presente Decreto all’Albo Ufficiale dell’Ateneo e sul sito web dell’Ateneo 

alla pagina “Speciale Elezioni – Votazioni per l’elezione dei rappresentanti degli 
studenti e delle studentesse nei Consigli di Dipartimento e nei Consigli delle Scuole dei 
Dipartimenti” http://www.uniurb.it/elezioni; 
 

8. ai sensi dell’art. 23 del vigente Regolamento Generale di Ateneo si può presentare 
reclamo riguardo alle predette operazioni elettorali entro tre giorni lavorativi dalla data 
di pubblicazione del presente Decreto; 
 

9. ai sensi dell’art. 58 del vigente Regolamento Generale di Ateneo eventuali rinunce alla 
nomina a seguito dei risultati elettorali, devono essere inoltrate al Rettore da parte 
dell’interessato entro tre giorni lavorativi dalla pubblicazione del presente Decreto. 
 

 
 
Urbino, data del protocollo 
          IL RETTORE 
                  Giorgio Calcagnini  
                                                                                                 firmato digitalmente  
 
 
 
 

mailto:organi.collegiali@uniurb.it
http://www.uniurb.it/elezioni%20-%20studentesche

		2024-11-29T08:48:35+0100
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




